
Doplňte čísla do obrázku: 

1- Potravní areál (místo hledání potravy) 

2- Po páření se v samici 2 týdny vyvíjí vejce, které potom naklade na pláž. Pářit se může až 7x za 

jednu rozmnožovací sezonu.  

3- Mláďata mořských želv ihned po vylíhnutí spěchají do moře. 

4- Dospělí samci se vrací do místa s dostatkem potravy 

5- Líhní pláž (místo, kde želva klade svá vejce; může jich být i 150 v jedné snůšce) 

6- Dospělí samci a samice migrují na místo rozmnožování 

7- Dospělé samice se vrací do místa s dostatkem potravy 

8- Mořské želvy se nerozmnožují každý rok, z míst dostatku potravy migrují k místům, kde se 

kdysi vylíhly a kde se rozmnožují jen jednou za 2-8 let 

9- Vejce se v písku vyvíjejí 2 měsíce, po této době se z nich vylíhnou mláďata 

10- Rozmnožovací areál (místo rozmnožování) 

11- Mořské želvy dospívají mezi 20 a 50 rokem, kdy se poprvé rozmnožují.  

 


